[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	УРПАШ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĔ

ЙЫШĂНУ

01 октября 2020 № 53
Урпаш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2020 № 53
село Юваново

О проведении осеннего санитарно-

экологического месячника по

благоустройству и озеленению

территории  Ювановского сельского
поселения Ядринского района

Чувашской Республики
В целях  улучшения санитарно-экологической  обстановки  населенных пунктов Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, администрация Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.Объявить с 01 октября по  31 октября 2020 года  осенний санитарно-экологический  месячник по благоустройству, озеленению  и санитарной очистке  населенных пунктов Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики.

         2. Для  организации проведения   месячника создать комиссию в  следующем  составе:

            Ижедерова Е.П. – врио главы администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, председатель комиссии;

           Члены комиссии:

           Ятрушева Т. Т.- специалист 1 разряда

           Тобоев С.М. – директор МБОУ «Ювановская СОШ» Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию);

           Малов С.В. – генеральный директор ООО «Родина» Ядринского района Чувашской Республики  (по согласованию).

            3. Рекомендовать:

            3.1. Руководителям  предприятий и организаций  всех форм собственности:

- организовать проведение осеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  улиц населенных пунктов;

- привлечь население к очистке придомовых территорий улиц от  мусора  и строительных материалов, приведению в надлежащее состояние территорий многоквартирных домов и детских площадок;

- организовать субботники по благоустройству кладбищ, памятников и обелисков;

- организовать посадки зеленых насаждений, высадку именных деревьев в рамках проекта «Лес Победы»;

        - постоянно размещать на официальном сайте Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики  информацию о ходе проведения мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  населенных пунктов;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Ятрушеву Т. Т.

Врио главы администрации Ювановского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики
                 Е.П.Ижедерова